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National sales of existing homes recently fell to a 7-month low, as surging
borrowing costs, rising sales prices, and limited inventory continue to keep many
would-be buyers out of the market. Borrowers have become increasingly sensitive
to fluctuations in mortgage rates, which have remained above 7% since mid-
August. With fewer buyers able to afford the costs of homeownership, existing-
home sales declined 0.7% month-over-month and were down 15.3% year-over-
year, according to the National Association of REALTORS®(NAR).

¢ Single Family Closed Sales decreased 20.6 percent to 428.
® Townhouse-Condo Closed Sales decreased 18.4 percent to 182.
e Adult Communities Closed Sales remained flat at 7.

¢ Single Family Median Sales Price was up 3.9 percent to $675,000.
* Townhouse-Condo Median Sales Price was up 17.8 percent to $489,000.
¢ Adult Communities Median Sales Price was up 94.7 percent to $625,000.

Prices have continued to increase this fall despite softening home sales
nationwide, as a lack of inventory has kept the market competitive for prospective
buyers, sparking bidding wars and causing homes to sell for above asking price in
some areas. Heading into September there were only 1.1 million units available for
sale, 0.9% fewer than a month ago and 14.1% fewer than the same period last
year, according to NAR. As a result, the U.S. median existing-home sales price
rose 3.9% year-over-year to $407,100, marking the third consecutive month that
the median sales price topped $400,000.
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™ GREATER BERGEN

Single Family Market Overview @ REALTORS

Key metrics for Single Family Properties Only, excluding Manufactured Housing, for the report month and for year-to-date (YTD) starting
from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 9-2022 9-2023  rPecentchange  YTD 2022 YTD 2023  Percent Change

New Listings II.I“IIIIIII'I.I‘IIIII"ILII"II.II 597 480 -19.6% 6,688 4,814 - 28.0%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pending Sales Illlllllllllllll.llmnln_.ll“n. 431 337  -21.8% 4800 3714  -22.6%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Closed Sales IIIIIIIIIIII'III.I“IIII'.II.J.I'"I 539 428 -20.6% 4,956 3,605  -27.3%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Median Sales Price |“| ““III" i “IIIII $649,900 $675,000 +3.9% $650,000 $680,000 +4.6%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Average Sales Price .._...lllllllnllllllllllllllllllllll $808,052 $851,434 +5.4% $837,189 $870,240 +3.9%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pct. of List Price Received mlmlllllllllllllllllllndllllll 100.8%  102.7%  +1.9% 102.3%  1024%  +0.1%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Days on Market Until Sale IIIIIIIII “III "IIIII 34 31 -8.8% 36 37 +2.8%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Housing Affordability Index IIIIIIIIIIIIIIIIII'...II..III...III_I 69 60 -13.0% 69 59 -14.5%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Inventory of Homes for Sale IIIII"““IIII III“I 1,486 848 -42.9% -- - -
9-2020 9-2021 9-2022 9-2_023

Months Supply of Inventory IIIII |I“I| |II"I| 2.8 21 -25.0% -- - --
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 2



Townhouse-Condo Market Overview @ Rectors

Key metrics for Townhouses and Condominiums Only for the report month and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 9-2022 9-2023  rPecentchange  YTD 2022 YTD 2023  Percent Change

New Listings II'IIIIIIIIII'I.“IIIII'III_II““IAI 053 210 -17.0% 0853 2,187  -23.3%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pending Sales Illllllllllllllllllllllll._..llllll. 194 158 -18.6% 2,044 1,660  -18.8%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Closed Sales IIII.IIIIIIIIIII.IIIIIIII.ILJIII"I 203 182 -18.4% 2094 1,598  -23.7%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Median Sales Price 0 || ||II|||||| |I|IIIII $415,000 $489,000 +17.8% $400,000 $438,450 +9.6%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Average Sales Price I Ll "“I“I“IIIIIIIII $530,317 $594,051 + 12.0% $495,221 $541,298 +9.3%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pct. of List Price Received I.._.-llllllllnlllllllllllllllllllll 98.9%  100.3%  +1.4% 99.5%  100.0%  +0.5%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Days on Market Until Sale IIIIIIIIII.IIIIIIIIII_IIA'IIII"IL.' 43 50 +16.3% 53 49 -75%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Housing Affordability Index “IIIIIIIIII““““ 107 82 -23.4% 112 92 -17.9%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2_023

Inventory of Homes for Sale IIIIIIIIIIII'II..“III"".."“".- 742 443 -40.3% -- -- -
9-2020 9-2021 9-2022 9-2_023

Months Supply of Inventory IIIIIIII"I"I 3.2 25 -21.9% -- - --
9-2020 9-2021 9-2022 9-2-023

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 3



Adult Community Market Overview M REnToRs

Key metrics for properties in Adult Communities Only for the report month and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 9-2022 9-2023  rPecentchange  YTD 2022 YTD 2023  Percent Change

New Listings II “l I III II I I" 5 8 +60.0% 91 61 - 33.0%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pending Sales llll.llllllllllnl.lllllll_lll_lllllll 10 4 - 60.0% 72 59 -18.1%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Closed Sales |I I I “l“ I I I I II 7 7 0.0% 47 57 +21.3%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Median Sales Price | II I I I [ II “ $321,000 $625,000 +94.7% $373,000 $460,000 +23.3%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Average Sales Price Illllllllllllllllllnlll.lllljl“l“ $329,143 $586,714 +78.3% $465,654 $513,914 +10.4%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pct. of List Price Received IIIIJ|II||||||I|I|||II|I|I|IIII|II|| 99.0%  100.3%  +1.3% 1012%  99.4%  -1.8%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Days on Market Until Sale IIIIIIIII Il [ I II I II 1 36 50 +38.9% 32 64 +100.0%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Housing Affordability Index |II|IIIIIIIIIIIIIIIII|III|LIII|II|.. 163 76 - 53.4% 140 103 -26.4%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Inventory of Homes for Sale Illllmlm...hlllllllllmlll".l 20 12 - 40.0% - -- --
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Months Supply of Inventory IIIII.IIIIII.-.L.“IIIIII"I'II"..I 2.8 2.1 -25.0% - - o
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 4



New Listings

A count of the properties that have been newly listed on the market in a given month.

R GREATER BERGEN
—=— REALTORS

September
751

3 5 8
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
-281% -20.5% -19.6% -12.0% -28.1% -17.0% -78.6% +66.7% +60.0%

Single Family Townhouse-Condo Adult Communities

Historical New Listings by Month

Year to Date

7,897

61 91 61

2021 2022 2023 2021 2022 2023 | 2021 2022 2023
-44% -153% -28.0% +17.3% -17.9% -23.3% -26.5% +49.2% -33.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities

Single Family  Townhouse-Condo  Adult Communities
et Single Family === Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 501 219 5
1400 November 2022 421 201 7
December 2022 213 122 2
1,200 - January 2023 406 204 3
1,000 ’ February 2023 406 220 4
March 2023 632 282 10
800 April 2023 548 276 7
600 | May 2023 633 283 4
3 June 2023 663 285 5
Y July 2023 562 236 12
200 - August 2023 484 191 8
04 —n ot I —— | - | . . September 2023 480 210 8
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg. 496 227 6

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 5



Pending Sales

A count of the properties on which offers have been accepted in a given month.

R GREATER BERGEN
—=— REALTORS

September
555

6 10 4
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
-31.2% -223% -21.8% -95% -185% -18.6% 0.0% +66.7% -60.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities

Historical Pending Sales by Month

@@= Single Family e==e===Townhouse-Condo Adult Communities

Year to Date

5,912

2021 2022
+29% -18.8%
Single Family

1,000

800 -

600 -

400 -

200 -

0 .

1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

-22.6%

2023 2021

+39.5%

2022

-13.4%
Townhouse-Condo

62 72 59
2023 | 2021 2022 2023
-18.8% +24.0% +16.1% -18.1%

Adult Communities

Single Family ~ Townhouse-Condo Adult Communities
October 2022 375 151 1
November 2022 368 144 5
December 2022 288 138 4
January 2023 298 147 5
February 2023 335 152 1
March 2023 476 193 6
April 2023 410 192 5
May 2023 529 236 9
June 2023 549 202 5
July 2023 386 204 10
August 2023 394 176 14
September 2023 337 158 4
12-Month Avg. 395 174 6

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 6



Closed Sales () GREATER BERGEN

A count of the actual sales that closed in a given month.

September Year to Date
664
5,944

2,306 5 o4
1,508

4 7 7 64 47 57
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
-141% -18.8% -20.6% -76% -3.0% -184% -42.9% +750% 0.0% +215% -16.6% -27.3% +60.1% -92% -23.7% +48.8% -26.6% +21.3%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Hlstorlcal 0|osed sales by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
==g== Single Family ==e==Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 469 199 S
November 2022 434 174 18
1,000
December 2022 436 160 4
800 January 2023 293 129 5
February 2023 234 135 3
March 2023 363 153 3
600 -
April 2023 301 165 2
May 2023 433 197 10
400 -
June 2023 529 229 13
July 2023 515 204 7
200
August 2023 509 204 7
o September 2023 428 182 7
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg. 412 178 7

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 7



Median Sales Price () REAcToRs

Point at which half of the sales sold for more and half sold for less, not accounting for seller concessions, in a given month.

September Year to Date

80,000
$675,000 $650,000 >°

$649,900

$625,000

$460,000
15, $430,000 $438,450
sag5,000 15000 $381,000 $400,000 saag.s00 373000
$321,000 y
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
+15% +85% +3.9% +27% +7.8% +17.8% -20.4% -253% +94.7% +120% +74% +4.6% +84% +50% +9.6% +4.0% +7.0% +23.3%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Median Sales Price by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@@= Single Family e==e===Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 $630,000 $392,000 $375,000
November 2022 $607,500 $400,000 $495,000
$1,000,000
December 2022 $626,500 $400,000 $900,000
January 2023 $590,000 $380,000 $345,000
$800,000 -

February 2023 $607,500 $405,000 $310,000

. \ ‘J\ , A March 2023 $640,000 $452,000 $450,000
600,000 - Al /

April 2023 $640,000 $408,000 $387,500
p

W A 1N WA N VJ\f/ Wy W dllla ﬁ,‘ May 2023 $700,000 $425,000 $487,500

$400000 AV "N o 1 1 ‘ i N wpiy." W

‘ , , ‘ - An
"'”‘N"A ﬂﬂf‘iwi (WIS “"&"r‘hhq"u‘ﬂ io | June 2023 $700,000 $454,000 $460,000
¥

$200.000 July 2023 $689,900 $449,500 $419,000
’ August 2023 $770,000 $455,000 $635,000
% September 2023 $675,000 $489,000 $625,000
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Med.* $661,500 $420,000 $480,000

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Median Sales Price for all properties from October 2022 through September 2023, This is not

the average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 8



Average Sales Price () REAcToRs

Average sales price for all closed sales, not accounting for seller concessions, in a given month.

September Year to Date

$851,434

$808,052

$870,240

$752,373 $837,189

$757,136

$594,051 $586,714
$530,317

$473,500 $541,208 $513,914
' 95,221 g
$450,549 54 $451,203 $465,654
$329,143
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 ‘ 2021 2022 2023
+74% +74% +54% -21% +17.6% +12.0% -17.6% -30.5% +78.3% +15.7% +10.6% +3.9% +75% +99% +9.3% +73% +32% +104%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Average Sales Price by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
==g== Single Family ==e==Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 $789,521 $494,490 $551,737
November 2022 $772,963 $492,129 $500,222
$1,000,000
December 2022 $766,845 $489,298 $838,125
January 2023 $760,670 $538,752 $494,600
$800,000
February 2023 $894,171 $509,343 $250,531
< March 2023 $809,228 $548,739 $581,667
$600,000 | 7 \
\ " 'M 4% p Uv 'f“” April 2023 $818,615 $507,417 $387,500
T , Kepsts May 2023 $865,572  $533,848  $531,500
$400,000 4 | Ay LA AT L M\JMMJ\ ’ ’ ’
Vit ‘/\M' T T Wi Vo 1 June 2023 $952,341 $530,703  $538,077
July 2023 $855,061 $554,712 $453,071
$200,000
August 2023 $946,169 $544,490 $565,714
% September 2023 $851,434 $594,051 $586,714
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg.* $844,926 $529,008 $528,670

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Avg. Sales Price for all properties from October 2022 through September 2023. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 9



Percent of List Price Received

m GREATER BERGEN
—=— REALTORS

Percentage found when dividing a property’s sales price by its most recent list price, then taking the average for all properties sold in a given

month, not accounting for seller concessions.

September

102.7%

101.3%
100.3% 100-8% 100.3%
99.0% 98.9% 99.0%
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
+20% -05% +1.9% +09% -01% +1.4% +39% -18% +1.3%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities

Historical Percent of List Price Received by Month

@@= Single Family e==e===Townhouse-Condo Adult Communities

Year to Date

Single Family

120.0%

110.0% -

100.0% -

90.0% -

Mvaﬁ‘u@TJ;@“‘u"”hwm‘m

80.0% T

1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

102.4%
101.2%
99.5% 100.0% 99.4%
98.0%
2023 2021 2022 2023 | 2021 2022 2023
+0.1% +13% +1.0% +0.5% -03% +33% -1.8%
Townhouse-Condo Adult Communities
Single Family ~ Townhouse-Condo Adult Communities
October 2022 100.1% 98.5% 99.5%
November 2022 99.7% 98.1% 99.2%
December 2022 99.3% 98.9% 99.6%
January 2023 99.4% 98.2% 97.1%
February 2023 98.3% 98.4% 106.9%
March 2023 100.9% 100.0% 98.5%
April 2023 102.3% 99.5% 99.0%
May 2023 102.9% 100.1% 99.8%
June 2023 104.1% 100.6% 99.2%
July 2023 103.8% 101.0% 96.6%
August 2023 103.3% 100.6% 99.7%
September 2023 102.7% 100.3% 100.3%
12-Month Avg.* 101.7% 99.6% 99.3%

* Pct. of List Price Received for all properties from October 2022 through September 2023.
This is not the average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 10



Days on Market Until Sale D REnLtors

Average number of days between when a property is listed and when an offer is accepted in a given month.

September Year to Date
64 64
49 50 50
44
36
32
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
-373% +6.3% -88% -14.0% -12.2% +16.3% -62.7% -18.2% +38.9% -31.6% -7.7% +28% -171% -86% -7.5% -30.4% -50.0% +100.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Days On Market Until sale by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
==g== Single Family ==e==Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 39 50 37
400 November 2022 40 57 45
December 2022 40 63 55
January 2023 45 53 82
300 - February 2023 63 57 24
March 2023 52 54 83
April 2023 39 54 40
200 -
May 2023 34 53 40
&\ AaHA A& \ June 2023 35 47 94
‘Mg v m\f“(.‘ ’ S
1007\ IR A W R & July 2023 27 38 80
' u \ ﬁ’ ""M' N""'\ ’
’ w e, Y )'l' August 2023 29 39 44
m® AN
o September 2023 31 50 50
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg.* 38 51 58

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Days on Market for all properties from October 2022 through September 2023. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 11



Housing Affordability Index @ REatrors o
g y == REALTORS
This index measures housing affordability for the region. For example, an index of 120 means the median household income is 120% of what is
necessary to qualify for the median-priced home under prevailing interest rates. A higher number means greater affordability.
September Year to Date
164
156 163
202
157
140
76 103
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
+42% -31.0% -13.0% +8.3% -31.4% -234% +323% -0.6% -53.4% -57% -30.3% -14.5% -25% -287% -17.9% +1.5% -30.7% -26.4%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical HOUSing Aﬂordability Index by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@@= Single Family e==e===Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 65 105 129
November 2022 71 107 102
1000
December 2022 69 109 57
800 January 2023 75 117 151
February 2023 71 106 163
March 2023 68 97 114
600 -
April 2023 68 106 131
May 2023 61 101 103
400 -
June 2023 61 93 108
July 2023 61 93 118
> 71;’4‘“‘ l WNM' 2l "\*'* i |M"’ﬁ\'.—vn August 2023 53 89 75
:,-”“‘h“"““‘“‘ 18 dagst J95-Goagyeve | Netey 1;m~\~.1“‘\
o September 2023 60 82 76
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg.* 65 100 111

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

* Affordability Index for all properties from October 2022 through September 2023. This is not
the average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 12



Inventory of Homes for Sale @ Reators

The number of properties available for sale in active status at the end of a given month.

September

1,804

9 20 12
2022 2023 2022 2021 2022 2023
-21.5% -17.6% -42.9% -11.1% -31.6% - 40.3% - 75.0% +122.2% - 40.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Inventory Of Homes for sale by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
==g== Single Family ==e==Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 1,414 732 24
November 2022 1,287 700 23
5,000
December 2022 988 587 21
January 2023 945 565 18
4,000 -
February 2023 897 565 20
[
March 2023 926 568 23
3,000 -
April 2023 945 592 25
May 2023 935 570 19
2,000 -
L June 2023 912 560 17
July 2023 933 519 16
1,000 - >
August 2023 903 473 9
]
o September 2023 848 443 12
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1—2b23 12-Month Avg. 994 573 19

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 13



Months Supply of Inventory @ REatToRs o

The inventory of homes for sale at the end of a given month, divided by the average monthly pending sales from the last 12 months.

September

2.8
21
1.2
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
-30.8% +3.7% - 25.0% - 36.4% - 23.8% - 21.9% -82.9% +133.3% - 25.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Hlstorlcal Months supply Of Inventory by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
==g== Single Family ==e==Townhouse-Condo Adult Communities October 2022 2.7 3.3 3.6
s November 2022 2.6 3.3 3.4
December 2022 2.0 2.8 3.1
40 January 2023 2.0 2.8 2.6
February 2023 1.9 29 3.0
%0 March 2023 2.0 3.0 3.6
April 2023 2.2 3.2 4.4
20 | May 2023 2.2 3.1 3.4
June 2023 21 3.1 3.1
0 July 2023 2.2 2.8 2.8
he Mﬂ’-%f*\(?"\"f» " August 2023 2.2 2.7 1.4
. \.. &Mv; September 2023 21 2.5 2.1
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 1-2019 1-2020 1-2021 1-2022 1-2023 12-Month Avg.* 2.2 2.9 3.0

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Months Supply for all properties from October 2022 through September 2023. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 14



) GREATER BERGEN

Total Market Overview [l REALTORS

Key metrics for single-family properties, townhouses, condominiums and properties in adult communities combined, for the report month
and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines Percent Change YTD 2022 YTD 2023  Percent Change

New Listings II.IIIIIIIIII'..IIIIIII.IILIIIIII.I' 855 702 -17.9% 9,648 7,076  -26.7%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pending Sales III'IIIIIIIIII'IIIIIIIII.IL—-I.I'... 635 500 -21.3% 6,928 5439  -21.5%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Closed Sales IIIIIIIIIIII'III.I“IIII'.II.J.II"I 770 618 -19.7% 7109 5264  -26.0%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Median Sales Price I“ |||IIIII I ||IIIII $600,000 $640,000 +6.7% $594,000 $625,000 +5.2%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Average Sales Price n.mlllllllllllllllllll“llllllll $722,909 $772,311 +6.8% $733,762 $766,276 +4.4%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Pct. of List Price Received ||IIIII 0 IIIIIII |IIIIII 1002%  102.0%  +1.8% 101.5% 101.6%  +0.1%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Days on Market Until Sale IIIIIIIIIIIIIIIIIII.LIIIIIIIII'...-I 37 36 -2.7% 41 41 0.0%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Housing Affordability Index IIIIIIIIIIIIIIIIIIII..“..““".“ 74 63 - 14.9% 75 64 S14.7%
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Inventory of Homes for Sale IIIII““IIIIII “I"II 2,252 1,308 -41.9% -- - -
9-2020 9-2021 9-2022 9-2_023

Months Supply of Inventory IIII"I““"' lll“l 2.9 23 -20.7% -- - --
9-2020 9-2021 9-2022 9-2023

Data as of October 20, 2023. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2023 ShowingTime. | 15
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